
МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 г. Улан-Удэ» 

670000, Республика Бурятия, город Улан-Удэ, ул. Советская 43. 

Е-mail:  lg3@list.ru,   тел/факс: 8(3012)  21-39-16. 

  

от «20» февраля 2023г.                                                                             № 635                                               
Приказ 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 города Улан-Удэ»  

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 23.12.2022г. №1282 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023 году», приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году в Республике Бурятия» от 10.02.2023 

№179, приказом Комитета по образованию города Улан-Удэ от 16.02.2023 № 107 «О  

проведении мониторинга качества образования», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ «Лингвистическая гимназия 

№3 города Улан-Удэ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х и 10-х 

классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 города 

Улан-Удэ» согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 города Улан-Удэ» Цыденову Л. Н., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4,5–8-м, 10-11 классам и 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

mailto:lg3@list.ru


6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР – Дамбаева А. А., 

секретарь, библиотекарь. 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися 

во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ «Лингвистическая 

гимназия №3 города Улан-Удэ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода 

проведения проверочной работы – Бадеева Л. В.. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Чуванова 

Аюра Александровича, инженера-программиста: 

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести 

печать КИМ. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 1). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Цыденова Л. Н.     

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Руководители предметных МО: 

Алагуева Н. С. 

Надмитова Р. Б. 

Дугаров А. А. 

Хантаев И. Г. 

Жамьянова Д. Б. 

Пяткова Т. А. 

 

 

 

 



  Приложение 1  

к приказу по МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 города Улан-Удэ» 

 от 20.02.2023 №   

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МАОУ «Лингвистическая гимназия №3 города Улан-Удэ» 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

15.03.2023 

среда 

математика 5а 

2 урок 

Бородина Л. А. Русский 

язык 

Антропова Т. Г. 

3 урок Английский 

язык 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

5б 

2 урок 

Бадмаева А. Д. Математика Бадмаева А. Д. 

3 урок Русский 

язык 

Цыбикова Н. В. 

5в 

2 урок 

Бородина Л. А. Физкультура Яковлев В. С. 

3 урок Русский 

язык 

Портнягина М. А. 

5г 

2 урок 

Бадмаева А. Д. Английский 

язык 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

3 урок Русский 

язык 

Бимбаева Н. Г. 

5д 

2 урок 

Бадмаева А. Д. Русский 

язык 

Бимбаева Н. Г. 

3 урок Физкультура Яковлев В. С. 

5м 

2 урок 

Цыбикова А. Ю. биология Бурхинова А. В. 

3 урок Русский 

язык 

Антропова Т. Г. 

2 смена 

6а 

2 урок 

Алагуева Н. С. Математика 

 

Алагуева Н. С. 

3 урок Технология Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

6б 

2 урок 

Алагуева Н. С. Русский язык Воронова Т. Н. 

3 урок 

6в 

2 урок 

Мункуев О. В. История Ботхолова З. К. 

3 урок Математика 

 

Мункуев О.В. 

6г 

2 урок 

Мункуев О. В.  ИЗО Стремаухова В. В. 

3 урок Русский язык Кореева Г. С. 

6д 

2 урок 

Аксенова Е.В. технология Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 



3 урок Русский язык Антропова Т. Г. 

7а 

2 урок 

Цыбикова А. 

Ю. 

математика Цыбикова А. Ю. 

3 урок География 

 

Дугаров А. А. 

7б 

2 урок 

Мункуев О. В. Физкультура Буинов В. Б. 

3 урок 

7в 

2 урок 

Аксенова Е. В. Математика Аксенова Е. В. 

3 урок  2 

иностранный 

язык 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

7г 

2 урок 

Бородина Л. А. Математика 

 

Бородина Л. А. 

3 урок Биология Бурхинова А. В. 

7д 

2 урок 

Аксенова Е.В. Биология Бурхинова А. В. 

  3 урок Физкультура Шалбаев В. Э. 

7м  

2 урок 

Шадаров Б. Г Физкультура Шалбаев В. Э. 

3 урок Китайский 

язык 

Туртуева А. Ю. 

(Бальчинова А. Ю.) 

8а 

2 урок 

Кокорин А. В. История Дагбаева В. Д. 

3 урок Английский 

язык 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

8б 

2 урок 

Английский 

язык 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

3 урок Бурятский 

язык 

Цыренова М. Ю. 

8в 

2 урок 

Литература 

 

Кореева Г. С. 

3 урок Биология 

 

Сугракшиева С. В. 

8м 

2 урок 

Цыбикова А. 

Ю. 

Физика Цыренов В. А. 

  3 урок Математика Цыбикова А. Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

16.03.2023 

четверг 

Русский 

язык 

5а 

2-3 уроки 

Антропова Т. Г. История 

Английский 

язык 

Романникова А. С. 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

5б 

2-3 уроки 

Цыбикова Н. В. Математика 

Русский 

язык 

Бадмаева А. Д. 

Цыбикова Н. В. 

5в 

2-3 уроки 

Портнягина М. А. Математика 

Технология 

Бородина Л. А. 

Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

5г 

2-3 уроки 

Бимбаева Н. Г. Английский 

язык 

История 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

Романникова А. С. 

5д 

2-3 уроки 

Бимбаева Н. Г. Литература 

Математика 

Портнягина М. А. 

Бадмаева А. Д. 

5м 

2-3 уроки 

Антропова Т. Г. Технология 

Математика 

Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

Цыбикова А. Ю. 

2 смена  

6а 

2-3 уроки 

Воронова Т. Н. Русский 

язык 

Математика 

 

Воронова Т. Н. 

Алагуева Н. С. 

6б 

2-3 уроки 

Воронова Т. Н. Математика 

Английский 

язык 

Алагуева Н. С. 

Ильюшкина А. Ю. 

Жигжитова А. Н. 

6в 

2-3 уроки 

Жамбалова Р. Н. Русский 

язык 

Математика 

 

Жамбалова Р. Н. 

Мункуев О. В. 

6г 

2-3 уроки 

Кореева Г. С. Английский 

язык 

Литература 

Ильюшкина А. Ю. 

Жигжитова А. Н. 

Кореева Г. С. 

 

6д 

2-3 уроки 

Цыренова Т. А. Русский 

язык 

 

Цыренова Т. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

17.03.2023 

пятница 

Русский 

язык 

7а 

2-3 уроки 

Бимбаева Н. Г. Физика 

Биология 

Цыренова В. А. 

Бурхинова А. В. 

7б 

2-3 уроки 

Надмитова Р. Б. Английский 

язык 

История 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

Дагбаева В. Д. 

7в 

2-3 уроки 

Жамбалова Р. Н. Математика 

Китайский 

язык/ 

информатика 

Аксенова Е. В. 

Цыбикова Д. Б./ 

Петрова В. П. 

7г 

2-3 уроки 

Воронова Т. Н. Английский 

язык 

Физика 

Колпецкая М. Ю. 

Пяткова Т. А. 

Цыренова В. А. 

7д 

2-3 уроки 

Надмитова Р. Б. История 

Английский 

язык 

Романникова А. С. 

Иванова Н. Ф. 

Пятоква Т. А. 

7м 

2-3 уроки 

Портнягина М. А. Литература 

Английский 

язык 

Портнягина М. А. 

Котова А. В. 

8а 

2-3 уроки 

Цыбикова Н. В. Русский язык 

Математика 

Цыбикова Н. В. 

Кокорин А. В. 

8б 

2-3 уроки 

Кореева Г. С. Литература 

2 

иностранный 

язык 

Антропова Т. Г. 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

8в 

2-3 уроки 

Кореева Г. С. Литература 

Бурятский 

язык 

 

Кореева Г. С. 

Цыренова М. Ю. 

8м 

2-3 уроки 

Цыренова Т. А. 2 

иностранный 

язык 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эексперт 

уроки ассистенты 

04.03.2023 

суббота 

география 10а 

2-3 уроки 

Дугаров А. А. История 

Физкультура 

Дагбаева В. Д. 

Павлов Б. В. 

 10б 

2-3 уроки 

Обществознание 

Физкультура 

Ботхолова И. В. 

Буинов Б. В. 

10в 

2-3 уроки 

Физкультура 

Обществознание 

Павлов Б. В. 

Ботхолова И. В. 

10г 

2-3 уроки 

Физкультура 

География 

Буинов В. Б. 

Дугаров А. А. 



ВПР в 11 классах 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

06.03.2023 

понедельник 

Демонстрацион

ная ВПР в 

компьютерной 

форме 

 

Английский 

язык 

11 

классы 

 

Алхунсаева М. И. 

Дымбрылова Р. Б. 

Колпецкая М. Ю. 

11а 

8.00-9.30 

Чуванов А. А. 

Колпецкая М. Ю. 

Дымбрылова Р. Б. 

студенты 
11б  

9.30 – 11.00 

11 в 

11.00 – 12.30 

11 г 

12.30 – 14.00 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

14.03.2023 

вторник 

история 11 классы 

1-2 уроки 

Дагбаева В. Д. 11а 

русский язык 

кабинет 16 

Цыбикова Н. В. 

 

11б  

физкультура 

Кабинет 17 

Буинов В. Б. 

11в  

русский язык 

кабинет 18 

Жамбалова Р. Н. 

11 г 

русский язык 

кабинет 19 

Цыренова Т. А. 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

15.03.2023 

среда 

химия 11 классы 

 3-4 уроки 

Шишкина Т. И. 11у Шишкина Т. И. 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

17.03.2023 

пятница 

физика 11 классы 

 1-2 уроки 

Чагдурова О. Ч. 11у Чагдурова О. Ю. 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

17.03.2023 

пятница 

 

биология 11 классы 

 1-2 уроки 

Сугракшиева С. В. 11у Сугракшиева С. В. 



 

дата 

Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

16.03.2023 

четверг 

Английский 

язык 

65 минут 

11 классы 

 

 

Алхунсаева М. И. 

Дымбрылова Р. Б. 

Колпецкая М. Ю. 

11а 

8.00-9.30 

Чуванов А. А. 

Студенты ФИЯ БГУ 

11б  

9.30 – 11.00 

11 в 

11.00 – 12.30 

11 г 

12.30 – 14.00 

 

 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

17.03.2023 

пятница 

 

1 смена 

История 5а 

2-3 уроки 

Романникова А. С. Бурятский 

язык 

Русский язык 

Мункуева А. Б. 

Антропова Т. Г. 

5б 

2-3 уроки 

Литература 

История 

Цыбикова Н. В. 

Романникова А. С. 

5в 

2-3 уроки 

Китайский 

язык 

Бурятский 

язык 

Базарова Д. Д. 

Мункуева А. Б. 

5г 

2-3 уроки 

История 

Китайский 

язык 

Романникова А. С. 

Мункуева А. Б. 

 

5д 

2-3 уроки 

Физкультура 

Русский язык 

Яковлев В. С. 

Бимбаева Н. Г. 

5м 

2-3 уроки 

Литература 

Физкультура 

Антропова Т. Г. 

Яковлев В. С. 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

17.03.2023 

пятница 

2 смена 

Общественно

-научный 

предмет 

6а 

2-3 

уроки 

Ботхолова И. В. 

Романникова А. С. 

История 

Английский 

язык 

Ботхолова И. В. 

Дамбаева И. О. 

Ильюшкина А. Ю. 

6б 

2-3 

уроки 

Русский язык Воронова Т. Н. 

6в 

2-3 

уроки 

Технология 

История 

Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

Ботхолова И. В. 

6г География Бурхинова А. В. 



2-3 

уроки 

Физкультура 

 

Шалбаев В. Э. 

6д 

2-3 

уроки 

Английский 

язык 

Математика 

 

Жигжитова А. Н. 

Ильюшкина А. Ю. 

Аксенова Е. В. 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

18.03.2023 

суббота 

 

Обществ

енно-

научный 

предмет 

7а 

2-3 уроки 

Дагбаева В. Д. Литература 

Русский язык 

Бимбаева Н. Г. 

7б 

2-3 уроки 

2 иностр язык 

ИЗО 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

Стремаухова В. В. 

7в 

2-3 уроки 

Физкультура 

2 иностр язык 

Павлов Б. В. 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

7г 

2-3 уроки 

Математика 

География 

 

Бородина Л. А. 

Дугаров А. А. 

7д 

2-3 уроки 

Биология 

Бурятский 

язык 

Бурхинова А. А. 

Цыренова М. Ю. 

7м 

2-3 уроки 

География 

Информатика 

 

Дугаров А. А. 

Петрова В. П. 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

18.03.20232023 

суббота 

2 смена 

Обществ

енно-

научный 

предмет 

8а 

2-3 уроки 

Дагбаева В. Д. 

Хантаев И. Г. 

Химия 

История 

Шишкина Т. И. 

Дагбаева В. Д. 

8б 

2-3 уроки 

Бурятский  

язык 

Химия 

 

Цыренова М. Ю. 

 

Шишкина Т. И. 

8в 

2-3 уроки 

Обществозна

ние 

Физкультура 

Дагбаева В. Д. 

Павлов Б. В. 

 

8м 

2-3 уроки 

История 

Обществозна

ние 

 

 

Хантаев И. Г. 

 

 

 



Апрель 2023 года 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

14.04.2023 

пятница 

Демонстрацион

ная ВПР в 

компьютерной 

форме 

 

Английский 

язык 

7 

классы 

 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

Ильюшкина А. Ю. 

Колпецкая М. Ю. 

Котова А. В. 

Пяткова Т. А. 

 

 

 

7а 

 

Чуванов А. А. 

Пяткова Т. А. 

студенты 

 

 

 

 

дата 

Предмет классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

24.04.2023 

понедельник 

Английск

ий язык 

 

7 классы 

 

 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

Ильюшкина А. Ю. 

Колпецкая М. Ю. 

Котова А. В. 

Пяткова Т. А. 

7а 

 

Чуванов А. А. 

Пяткова Т. А. 

Студенты ФИЯ БГУ 7б 

 

7в 

 

7г 

 

7д 

7м 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

25.04.2023 

Вторник 

1 смена 

биология 5а 

2-3 уроки 

Бурхинова А. В. История 

Технология 

Романникова А. С. 

Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

5б 

2-3 уроки 

Технология 

Русский язык 

 

Балихаева З. К. 

Антагаров Д. В. 

Цыбикова Н. В. 

5в 

2-3 уроки 

Английский 

язык 

Математика 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

Бородина Л. А. 

5г 

2-3 уроки 

География 

Математика 

Бурхинова А. В. 

Бадмаева А. Д. 

5д 

2-3 уроки 

Русский язык 

Литература 

Бимбаева Н. Г. 

Портнягина М. А. 



5м 

2-3 уроки 

Русский язык 

Английский 

язык 

Антропова Т. Г. 

Базаров Б. Ж. 

Раднаев Э. Г. 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник 

уроки ассистенты 

25.04.2023 

Вторник 

2 смена 

Естественн

о-научный 

предмет 

6а 

2-3 уроки 

Бурхинова А. В. Английский 

язык 

Китайский 

язык 

Ильюшкина А. Ю. 

Дамбаева И. О. 

Базарова Д. Ц. 

6б 

2-3 уроки 

Литература 

Математика 

Воронова Т. Н. 

Алагуева Н. С. 

6в 

2-3 уроки 

Русский язык 

Литература 

Жамбалова Р. Н. 

 

6г 

2-3 уроки 

Физкультура 

Математика 

Шалбаев В. Э. 

Мункуев О. В. 

6д 

2-3 уроки 

Русский язык 

Литература 

Цыренова Т. А. 

Антропова Т. Г. 

 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

25.04.202

3 

Вторник 

Естестве

нно-

научный 

предмет 

Естественн

о-научный 

предмет 

7а 

2-3 уроки 

Дугаров А. А. Литература 

Математика 

Бимбаева Н. Г. 

Цыбикова А. Ю. 

7б 

2-3 уроки 

Математика 

Математика 

Мункуев О. В. 

7в 

2-3 уроки 

Китайский 

язык 

Английский 

язык 

Цыбикова Д. Б. 

Туртуева А. Ю. 

Ильюшкина А. Ю. 

Котова А. В. 

7г 

2-3 уроки 

Математика 

Русский язык 

Бородина Л. А. 

Воронова Т. Н. 

7д 

2-3 уроки 

Математика 

Математика 

Аксенова Е. В. 

7м 

2-3 уроки 

Физкультура 

Математика 

Шалбаев В. Э. 

Шадаров Б. Г. 

 

дата Предмет  классы Учитель-

предметник/ 

эксперт 

уроки ассистенты 

25.04.20232

023 

четверг 

Естестве

нно-

научный 

предмет 

8а 

2-3 уроки 

Сугракшиева С. С. Английский 

язык 

Математика 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

Кокорин А. В. 

8б 

2-3 уроки 

2 иностран 

язык 

Английский 

язык 

Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

Аюшеева Т. Б. 

Иванова Н. Ф. 

8в Литература Кореева Г. С. 



2-3 уроки 2 иностр язык Бобкова Н. Г. 

Шарагулова Е. В. 

8м 

2-3 уроки 

Математика 

Литература 

Алхунсаева М. И. 

Шишкина Т. И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


